
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΕΠΕΙΓΟΝ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Α2 – ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΑΔΑΜ: 24PROC014176984
ΑΔΑ: 6ΓΙΔ46ΜΠ3Ζ-ΡΛΦ
Αθήνα, 25/01/2024
Αριθ. Πρωτ.: Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α2 
1010607 ΕΞ 2024

Ταχ. Δ/νση : Λιοσίων 153-157
Ταχ. Κώδικας : 10445 Αθήνα
Πληροφορίες : Π. Παπαμιχαήλ
Τηλέφωνο : 212-8000133
E-Mail : aadeprocurement@aade.gr
Url : www  .  aade  .  gr   

Θέμα: «Μετάθεση καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και ημερομηνίας αποσφράγισης
των προσφορών του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων  για την ανάθεση Σύμβασης
για την «Ανάπτυξη Πλαισίου Ασφάλειας Πληροφοριών»   με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5149141 και συστημικό
αριθμό Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 259177, με αριθμό Διακήρυξης Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε.  Α2 1145788 ΕΞ 2023/21-11-
2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013838468) και παροχή διευκρινίσεων».

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. α.)  του  Ν.  4412/2016 (ΦΕΚ Α’  147)  «Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών και  Υπηρεσιών
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,

β.)  του  Ν.  4389/2016  (ΦΕΚ  Α’  94)  «Επείγουσες  διατάξεις  για  την  εφαρμογή  της  συμφωνίας
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» και ιδίως του άρθρου
7, της παραγράφου 1, 4 και 5 του άρθρου 14, του άρθρου 40 και του άρθρου 41 του Κεφαλαίου Α’
«Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων»,

γ.) του Ν. 4314/2014 (Α' 265), “Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και  του Συμβουλίου της  13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο
ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις”

δ.)  του  Ν.  4270/2014  (ΦΕΚ  Α’  143)  «Αρχές  δημοσιονομικής  διαχείρισης  και  εποπτείας
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»

ε.) του άρθρου 64 του Ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του
ν.4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του ν.  4127/2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167/Α/23-07-
2013),όπως ισχύει.

στ.) της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία
2011/7  της  16.2.2011  για  την  καταπολέμηση  των  καθυστερήσεων  πληρωμών  στις  εμπορικές
συναλλαγές»,

1

http://www.aade.gr/


ζ.) του Ν. 4700/2020  (Α` 127/29.6.2020) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο,
ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων
για  το  Ελεγκτικό  Συνέδριο,  διατάξεις  για  την  αποτελεσματική  απονομή της  δικαιοσύνης  και  άλλες
διατάξεις».

η.)  του  Ν.  4155/13  (Φ.Ε.Κ.  120/Α’/29-05-2013)  «Εθνικό  Σύστημα  Ηλεκτρονικών  Δημοσίων
Συμβάσεων και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

θ.) του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων»  ειδικά το  άρθρο 11 «Σύσταση Κεντρικού
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων συμβάσεων»,

ι.) του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία
της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2016/2102  και  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2019/1024)  –  Ηλεκτρονικές  Επικοινωνίες
(Ενσωμάτωση στο ελληνικό δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις»,

ια.) του Ν. 3846/2010 (ΦΕΚ 66/Α’/ 11-05-2010) «Εγγυήσεις για την εργασιακή ασφάλεια και άλλες
διατάξεις»,

ιβ.)  του  Ν.  3310/2005  (Α'  30)  “Μέτρα  για  τη  διασφάλιση  της  διαφάνειας  και  την  αποτροπή
καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων”  του Π.Δ.  82/1996 (Α'  66)
«Ονομαστικοποίηση  μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες ανάληψης
έργων ή προμηθειών του Δημοσίου ή των νομικών προσώπων του ευρύτερου δημόσιου τομέα» , της
κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας με αρ. 20977/2007 (Β’ 1673) σχετικά με
τα “Δικαιολογητικά για την τήρηση των μητρώων του ν.3310/2005, όπως τροποποιήθηκε με το Ν.
3414/2005’’, καθώς και των υπουργικών αποφάσεων, οι οποίες εκδίδονται, κατ’ εξουσιοδότηση του
άρθρου 65 του  ν.  4172/2013 (Α’167)  για  τον  καθορισμό:  α)  των μη «συνεργάσιμων  φορολογικά»
κρατών και β) των κρατών με «προνομιακό φορολογικό καθεστώς»”, 

ιγ.) του Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,

ιδ.)  του  Ν.  2690/1999  (ΦΕΚ  Α’  45)  «Κύρωση  του  Κώδικα  ∆ιοικητικής  ∆ιαδικασίας  και  άλλες
διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15,

     ιε.)  του  Ν.  2121/1993  (Α'  25)  «Πνευματική  Ιδιοκτησία,  Συγγενικά  Δικαιώματα  και  Πολιτιστικά
Θέματα»,

ιστ.)  του  Π.Δ.  39/2017  «Κανονισμός  εξέτασης  προδικαστικών  προσφυγών  ενώπιον  της  Αρχής
Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών» όπως ισχύει,

ιζ.) του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»,

ιθ.) του Π.Δ 28/2015 (Α' 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και
στοιχεία»,

κ.) του άρθρου 90 Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και
τα Κυβερνητικά Όργανα», σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παραγράφων 5 και 6 του άρθρου 19 του
Ν. 4389/2016,

κα.)  της  αριθ.  76928/09-07-2021  (ΦΕΚ  Β’  3075)  Κοινής  Υπουργικής  Απόφασης  «Ρύθμιση
ειδικότερων  θεμάτων λειτουργίας  και  διαχείρισης  του Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου Δημοσίων
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας»,

κβ.)  της αριθ. 1191/14-3-2017 (Β' 969) Απόφασης των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και
Ανθρωπίνων  Δικαιωμάτων  “Καθορισμός  του  χρόνου,  τρόπου  υπολογισμού  της  διαδικασίας
παρακράτησης  και  απόδοσης  της  κράτησης  0,06%  υπέρ  της  Αρχής  Εξέτασης  Προδικαστικών
Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), καθώς και των λοιπών λεπτομερειών εφαρμογής της παραγράφου 3 του άρθρου
350 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147)”,

κγ.) της αριθ. Π1/2380/18.12.2012 (ΦΕΚ Β’ 3400) Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Ρύθμιση των
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και  διαχείρισης  του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων
Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων»,

2



κδ.) της αριθ. Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.11.2020 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης
Αρχής  Δημοσίων  Εσόδων  «Οργανισμός  της  Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων  Εσόδων  (Α.Α.Δ.Ε.)  (Β’
4738/26.11.2020)», όπως ισχύει,

2.  του Ν. 4622/19 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της Κυβέρνησης,
των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του άρθρου 37,

3.  του Ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί μετασχηματισμοί και εναρμόνιση του νομοθετικού πλαισίου με
τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης
Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημόσιων συμβάσεων και λοιπές
διατάξεις»,

4. της αριθ. οικ. 98979 ΕΞ2021/10-08-2021 ΚΥΑ με θέμα «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των
Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του Ν. 4601/2019» (Α΄44) (ΦΕΚ Β 3766), όπως τροποποιήθηκε με την
αριθ. 13005 εξ2022/01-02-2022 (Β’ 438) όμοια,

5. της  αριθ.  63446/2021  Κ.Υ.Α.  (B’  2338/02.06.2020)  «Καθορισμός  Εθνικού  Μορφότυπου
ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων»,

6.  του Ν. 4635/2019 (Α’167) « Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» και ιδίως των αρ. 85 & επ.,

7.  του Κανονισμού (ΕΕ)  2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου,  της 27ης Απριλίου 2016, για την
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ
(Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ)
OJ L 119,

8.  του  Ν.  4624/2019  (Α’  137)  «Αρχή  Προστασίας  Δεδομένων  Προσωπικού  Χαρακτήρα,  μέτρα
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της
27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων
προσωπικού χαρακτήρα και  ενσωμάτωση στην  εθνική  νομοθεσία της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2016/680 του
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις»,

9. του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ Α’ 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών
Προσώπων  και  Υπηρεσιών  του  Δημοσίου  Τομέα-Τροποποίηση  Διατάξεων  του  Π.Δ.  318/1992  (ΦΕΚ
Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,

10.   της  αριθ.  64233/8.6.2021  (Β'  2453/9.6.2021)  Απόφασης  των  Υπουργών  Ανάπτυξης  και
Επενδύσεων – Επικράτειας «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων
Συμβάσεων  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών  με  χρήση  των  επιμέρους  εργαλείων  και  διαδικασιών  του
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)», 

11.  της  αριθ.  Δ6Α  1145867  ΕΞ  2013/25.9.2013  (ΦΕΚ  Β’  2417)  Απόφασης  του  Υπουργού
Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων
Εσόδων  του  Υπουργείου  Οικονομικών»,  όπως  ισχύει,  σε  συνδυασμό  με  τις  διατάξεις  της
υποπαραγράφου α ΄ της παρ. 3 του άρθρου 41 του Ν. 4389/2016,

12.  της αριθ. 1 της 20.01.2016 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και
διορισμός  Γενικού  Γραμματέα  της  Γενικής  Γραμματείας  Δημοσίων  Εσόδων  του  Υπουργείου
Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 10 του άρθρου 41
του  Ν.  4389/2016,  καθώς  και  της  αριθ.  5294  ΕΞ  2020/17.01.2020  απόφασης  του  Υπουργού
Οικονομικών, όπως δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 27/Υ.Ο.Δ.Δ./17.01.2020 περί ανανέωσης της Θητείας του
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων για 5 (πέντε) έτη,

13.  της  αριθ.  84528/ΕΥΘΥ  606  (ΦΕΚ  2706/Β/01.08.2017)  απόφασης  με  τίτλο  «Συμπλήρωση
κατηγοριών μη επιλέξιμων δαπανών που αυξάνουν την εθνική συμμετοχή»,

14.   του αριθ. 3697/06-07-2022 (ΑΔΑ: 69Η3ΟΞΤΒ-ΠΚΣ) εγγράφου ενημέρωσης της ΕΑΑΔΗΣΥ για
την  έκδοση  του  Κανονισμού  (ΕΕ)  2022/576  του  Συμβουλίου  της  8ης Απριλίου  2022,  για  την
τροποποίηση του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 833/2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω ενεργειών της
Ρωσίας που αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην Ουκρανία, 

15.  της  αριθ.  Δ.Π.Κ.Υ.  ΑΑΔΕ Δ 1050072 ΕΞ 2023/11-04-2023  Πρόσκλησης για  τη  διενέργεια
Προκαταρκτικής  Διαβούλευσης  του  Σχεδίου  της  Διακήρυξης  για  την  ανάθεση  Σύμβασης  Παροχής

3



Υπηρεσιών με τίτλο: «Ανάπτυξη Πλαισίου Ασφάλειας Πληροφοριών», για τις ανάγκες της Ανεξάρτητης
Αρχής Δημοσίων Εσόδων, 

16. της  Δημόσιας Διαβούλευσης στον  ιστότοπο  http://www.eprocurement.gov.gr  που έληξε στις
27/04/2023 με την υποβολή σχολίων (23DIAB000026274),  

17.  του  αριθ.  Δ.Π.Κ.Υ.  ΑΑΔΕ   1055945  ΕΞ  2023/28-04-2023  εγγράφου  της  Διεύθυνσης
Προμηθειών  &  Κτιριακών  Υποδομών,  με  το  οποίο  διαβιβάστηκαν  προς  τη  Γενική  Διεύθυνση
Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.)   και  τη  Διεύθυνση  Στρατηγικού  Σχεδιασμού  (Δ.Σ.Σ.)  τα
υποβληθέντα  σχόλια/παρατηρήσεις  που  προέκυψαν  στο  πλαίσιο  της  διαβούλευσης  των  τεχνικών
προδιαγραφών και τα σχόλια της με αριθ. 23DIAB000026274 διαβούλευσης, 

18.  της αριθ. 13426/27-01-2023 Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών ένταξης του
έργου με τίτλο «SUB14. Συστήματα Ασφάλειας Δεδομένων στην  ΑΑΔΕ» στο Ταμείο  Ανάκαμψης και
Ανθεκτικότητας (ΑΔΑ: 6ΨΑΡΗ-63Γ), με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5149141, 

19.  της αριθ. 31559/04-04-2023 Απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με την
οποία εγκρίθηκε η ένταξη του έργου με τίτλο «SUB14. Συστήματα Ασφάλειας Δεδομένων στην ΑΑΔΕ» με
κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5149141 και κωδικό έργου 2023ΤΑ05100001 στο ΠΔΕ 2023 (ΑΔΑ: 6ΣΠΦ46ΜΤΛΠ-
ΒΤΟ), 

20.  της αριθ.  Α.Τ.Δ.  Α 1140494 ΕΞ 2022/30-12-2022 Απόφασης σύστασης,  συγκρότησης και
ορισμού μελών Ο.Δ.Ε.  για την ωρίμανση και τον σχεδιασμό του έργου (Υ.Ο.Δ.Δ.  1227/31-12-2022),
όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Α.Τ.Δ. Α 1050867 ΕΞ 2023/12-04-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 363/19-
04-2023) και Α.Τ.Δ. Α 1066719 ΕΞ 2023/19-05-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 498/25-05-2023) αποφάσεις,

21. του  αριθ.  ΑΤΑ  1110544  ΕΞ  2023/06-09-2023  2Η ΟΡΘΗ  ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ
(ΑΔΑΜ:23REQ013710305)  τεκμηριωμένου  αιτήματος  του  Αυτοτελούς  Τμήματος  Ασφάλειας  της
Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης,

22. της αριθ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1112636 ΕΞ 2023/14-09-2023 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ Κάλυψης της
δαπάνης για το έργο «Ανάπτυξη Πλαισίου Ασφάλειας Πληροφοριών»,   

23. του αριθ. Δ.Π.Κ.Υ. ΑΑΔΕ Α2 1121442 ΕΞ 20232/04-10-2023 αιτήματος προς το Συμβούλιο
Διοίκησης της ΑΑΔΕ για τον έλεγχο σκοπιμότητας της δαπάνης, 

24.  της αριθ. 67/17-10-2023 έγκρισης του Συμβουλίου Διοίκησης  της ΑΑΔΕ για τη σκοπιμότητα
της δαπάνης,

25. του αριθ. Α.Τ.Υ.Ε. Α.Α.Δ.Ε. 1133616 ΕΞ 2023/31-10-2023 εγγράφου του Αυτοτελούς Τμήματος
Υποστήριξης και Ελέγχου της Γ.Δ.Ο.Υ. της Α.Α.Δ.Ε. με παρατηρήσεις επί του σχεδίου Διακήρυξης, οι
οποίες και ενσωματώθηκαν,

26.  της αριθ. 168852 ΕΞ 2023 ΥΠΟΙΚ 15/11/2023 Έγκρισης Σχεδίου Διακήρυξης από την Ειδική
Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης, 

27. της αριθ. Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α2 1145788 ΕΞ 2023/21.11.2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013838468)
Διακήρυξης Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων για την ανάθεση Σύμβασης Παροχής Υπηρεσίας
για  την  «Ανάπτυξη  πλαισίου  Ασφάλειας  Πληροφοριών»  της  Α.Α.Δ.Ε.  (α/α  Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  259177)  και
κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5149141,

28.  της  αριθ.  Δ.Π.Κ.Υ.  Α.Α.Δ.Ε.  Α2  1145877  ΕΞ  2023/21.11.23  (ΑΔΑ:9ΔΠΨ46ΜΠ3Ζ-ΗΝΕ)
Περίληψης Διακήρυξης Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων για την ανάθεση Σύμβασης  για την
«Ανάπτυξη Πλαισίου Ασφάλειας Πληροφοριών» της Α.Α.Δ.Ε. (α/α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 259177) και κωδικό ΟΠΣ
ΤΑ 5149141,

29. της αριθ. ΔΠΚΥ ΑΑΔΕ Α21157018 ΕΞ 2023 (ΑΔΑ:60ΝΠ46ΜΠ3Ζ-Ν6Υ) Απόφασης Μετάθεσης
καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και  ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών
του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων για την ανάθεση Σύμβασης  για την «Ανάπτυξη
Πλαισίου Ασφάλειας Πληροφοριών»  με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5149141 και συστημικό αριθμό Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.
259177,  με  αριθμό  Διακήρυξης  Δ.Π.Κ.Υ.  Α.Α.Δ.Ε.   Α2  1145788  ΕΞ  2023/21-11-2023  (ΑΔΑΜ:
23PROC013838468), τροποποίηση όρου της Διακήρυξης και παροχή διευκρινίσεων,

4



30. του από 09/01/2024 Αιτήματος Παροχής Διευκρινίσεων μέσω ΕΣΗΔΗΣ οικονομικού φορέα με
αριθ. ΔΠΚΥ ΑΑΔΕ Α2 1002904 ΕΙ 2024/10.01.2024, 

31. του από 17/01/2024 Αιτήματος  Παράτασης Καταληκτικής Ημερομηνίας Προσφορών μέσω
ΕΣΗΔΗΣ  οικονομικού φορέα με αριθ. ΔΠΚΥ ΑΑΔΕ Α2 1006755 ΕΙ 2024/18.01.2024,

32. του  υπ΄αρ.  πρωτ  ΔΠΚΥ ΑΑΔΕ  Α2  1007159 ΕΙ  2024/18.01.2024 μηνύματος  ηλεκτρονικού
ταχυδρομείου της Γεν. Δ/νσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με τη διατύπωση γνώμης σχετικά με την
παράταση  της  καταληκτικής  ημερομηνίας  κατάθεσης  των  προσφορών  κατά  χρονικό  διάστημα
δεκαπέντε (15) ημερών.

33. του  υπ΄αρ.  πρωτ  ΔΠΚΥ ΑΑΔΕ  Α2  1007457 ΕΙ  2024/19.01.2024 μηνύματος  ηλεκτρονικού
ταχυδρομείου  της  Γεν.  Δ/νσης  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  με  τις  παρεχόμενες  διευκρινίσεις  σε
συνέχεια του ανωτέρω στο σημείο 30 αιτήματος.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

I.  Την  μετάθεση  της  καταληκτικής  ημερομηνίας  ηλεκτρονικής  υποβολής  προσφορών  και  της
ημερομηνίας  ηλεκτρονικής  αποσφράγισης  προσφορών  του  εν  εξελίξει  Ανοικτού  Ηλεκτρονικού
Διαγωνισμού άνω των ορίων (μέσω ΕΣΗΔΗΣ)  για την ανάθεση Σύμβασης  ανάθεση για την «Ανάπτυξη
Πλαισίου Ασφάλειας Πληροφοριών» της Α.Α.Δ.Ε. με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5149141, με συστημικό αριθμό
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  259177  και  αριθμό  Διακήρυξης  Δ.Π.Κ.Υ.  Α.Α.Δ.Ε.  Α2  1145788  ΕΞ  2023/21-11-2023
(ΑΔΑΜ: 23PROC013838468).

Ειδικότερα: 
Ως  νέα  καταληκτική  ημερομηνία  ηλεκτρονικής  υποβολής  προσφορών  ορίζεται  η  8  η   Φεβρουαρίου  
2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 15:00. 
Ως  νέα  ημερομηνία  ηλεκτρονικής  αποσφράγισης  προσφορών  ορίζεται  η  15  η   Φεβρουαρίου  2024  ,
ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00. 
Ημερομηνία  αποστολής  της  ανακοίνωσης της  μετάθεσης της  καταληκτικής  ημερομηνίας  υποβολής
προσφορών  και  της  ημερομηνίας  αποσφράγισης  του  διαγωνισμού  στην  Υπηρεσία  Εκδόσεων  της
Ευρωπαϊκής Ένωσης: 25/01/2024.

Ημερομηνία καταχώρισης της παρούσας απόφασης στον Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.: 26/01/2024.
Ημερομηνία  ανάρτησης  της  παρούσας  απόφασης  στον  ιστότοπο  του  Προγράμματος  «ΔΙΑΥΓΕΙΑ»:
26/01/2024.
Ημερομηνία  δημοσίευσης  της  παρούσας  απόφασης  στην  ηλεκτρονική  πλατφόρμα  του  Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.:
26/01/2024.
Ημερομηνία  ανάρτησης  της  παρούσας  απόφασης  στην  ιστοσελίδα  της  Α.Α.Δ.Ε.  (www.aade.gr  )  :
26/01/2024.

Επιπλέον σημειώνεται ότι:
Οι υποβαλλόμενες Προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα
(12)  μηνών  από  την  επόμενη  της  καταληκτικής  ημερομηνίας  υποβολής  των  προσφορών  του
διαγωνισμού, ήτοι μέχρι 08/02/2025.

Η Εγγύηση Συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου
ισχύος της προσφοράς, ήτοι μέχρι 11/03/2025.

II. Την παροχή διευκρινίσεων επί της υπ’ αρ. πρωτ. Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. A2 1145788 ΕΞ 2023/21-11-2023
Διακήρυξης του Διαγωνισμού (ΑΔΑΜ: 23PROC013838468), σε συνέχεια του ΔΠΚΥ ΑΑΔΕ Α2 1004262
ΕΙ 2024/11-01-2024 αιτήματος παροχής διευκρινίσεων:

1. Στην  παρ.  2.2.9.2  Αποδεικτικά  μέσα  -  Δικαιολογητικά  προσωρινού  αναδόχου  σημείο  Β.4.Β
μεταξύ άλλων αναφέρεται:  «Για την  απόδειξη της τεχνικής  ικανότητας της παραγράφου 2.2.6.Β.  οι

5

http://www.aade.gr/


οικονομικοί  φορείς  προσκομίζουν:  i.  Βιογραφικά  σημειώματα  των  μελών  της  Ομάδας  Έργου  της
Σύμβασης  σύμφωνα  με  το  υπόδειγμα  του  Παραρτήματος  IV  της  παρούσας..».  Στην  παρ.  7.3.3.1
Στελέχωση της Ομάδας Έργου μεταξύ άλλων αναφέρεται: «Για κάθε μέλος της ομάδας έργου θα πρέπει
κατά  την  προσφορά των  υποψηφίων  Αναδόχων:   Να  δοθεί  βιογραφικό  σημείωμα  σύμφωνα με  το
πρότυπο  που  περιέχεται  στο  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  ΙV  συνοδευόμενο  από  αντίγραφα  πτυχίων  και
πιστοποιήσεων...»
Ερώτημα: Παρακαλούμε  επιβεβαιώστε  ότι  τα  βιογραφικά  σημειώματα  της  Ομάδας  Έργου  εκ
παραδρομής ζητούνται  κατά την προσφορά των  υποψηφίων Αναδόχων και  ότι  υποβάλλονται  μόνο
κατά το στάδιο της υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης συνοδευόμενα από αντίγραφα πτυχίων και
πιστοποιήσεων.

Απάντηση:

Διευκρινίζεται  ότι  τα  βιογραφικά  σημειώματα υποβάλλονται  κατά  το  στάδιο  της  υποβολής  των
προσφορών, ενώ τα αντίγραφα  πτυχίων και πιστοποιήσεων θα υποβληθούν μόνο από τον προσωρινό
ανάδοχο κατά τον έλεγχο δικαιολογητικών κατακύρωσης, σύμφωνα με τις παρ. 2.2.9.2. και 3.2. της
Διακήρυξης.

2. Στην  Ενότητα  7.2.5.2  Ανάλυση  και  Διαχείριση  Επικινδυνότητας,  στη  δεύτερη  παράγραφο
αναφέρεται: «Το λογισμικό θα παρέχει επίσης τη δυνατότητα προσδιορισμού του βαθμού κρισιμότητας
των πληροφοριακών αγαθών της ΑΑΔΕ, με σκοπό να δημιουργήσει  και  να εφαρμόσει  πολιτικές και
διαδικασίες ασφάλειας, να αναγνωρίσει και να διαγνώσει απειλές, κινδύνους ή αδυναμίες, καθώς και
να εφαρμόσει μέτρα αντιμετώπισής τους.»
1ο  Ερώτημα: Παρακαλούμε να μας επιβεβαιώσετε ότι  εννοείτε  ότι  το  λογισμικό  θα παρέχει  στους
χρήστες δυνατότητα προσδιορισμού του βαθμού κρισιμότητας των πληροφοριακών αγαθών της ΑΑΔΕ,
ώστε  αυτοί  να  μπορούν  να  δημιουργήσουν,  εφαρμόσουν  πολιτικές  και  διαδικασίες  ασφάλειας,  να
αναγνωρίσουν και να διαγνώσουν απειλές, κινδύνους ή αδυναμίες, καθώς και να εφαρμόσουν μέτρα
αντιμετώπισής τους.

Απάντηση:

Επιβεβαιώνεται η κατανόηση του οικονομικού φορέα με την εξής πρόσθετη σημείωση: Ενώ πράγματι ο
κύριος  όγκος  δεδομένων  σχετικά  με  τα  πληροφοριακά  αγαθά  και  τους  σχετικούς  κινδύνους  θα
εισάγεται από τους χρήστες ή θα ανακτάται από διασυνδέσεις με τρίτα συστήματα, το σύστημα θα
πρέπει  να  έχει  τη  δυνατότητα  αυτοματισμών  για  την  παροχή  προτάσεων  για  τα  σημεία  που
αναφέρονται στην παρακάτω παράγραφο του κεφαλαίου 7.2.5.2.

«Το σύστημα θα πρέπει να διαθέτει αυτοματισμούς με σκοπό την υποστήριξη των χρηστών μέσω της
διατύπωσης προτάσεων σχετικά με: 

• Τη σύνδεση των κινδύνων που έχουν εντοπιστεί με πιθανές επιπτώσεις για την ΑΑΔΕ. 
• Την αξιολόγηση των εντοπισμένων κινδύνων, τόσο βάσει των μεθόδων αξιολόγησης που θα

χρησιμοποιηθούν, όσο και σε σχέση με άλλους κινδύνους. 
• Τα μέτρα αντιμετώπισης των κινδύνων.

Τους αυτοματισμούς αυτούς καλούνται οι υποψήφιοι ανάδοχοι να παρουσιάσουν στην τεχνική τους
προσφορά.

Η  αναφορά  για  τη  δυνατότητα  του  συστήματος  «να  δημιουργήσει  και  να  εφαρμόσει»  και  να
«αναγνωρίσει και να διαγνώσει» αναφέρεται στη δυνατότητα καταχώρησης σχετικών δεδομένων και
στην παροχή αυτοματισμών για την εκμετάλλευση των εν λόγω δεδομένων. Η πρωτογενής δημιουργία,
εφαρμογή, αναγνώριση και διάγνωση εναπόκειται σε συστήματα όπως SIEM, Antivirus κλπ., τα οποία
είτε διαθέτει είτε πρόκειται να προμηθευτεί η ΑΑΔΕ στο πλαίσιο υλοποίησης άλλων έργων.

6



2ο  Ερώτημα (με επιμέρους υποερωτήματα):  Παρακαλούμε  να μας επιβεβαιώσετε ότι δεν επιθυμείτε
το  λογισμικό  να  συνδέεται  αυτόματα  με  τους  επιμέρους  πληροφοριακούς  πόρους,  να  αναγνωρίζει
ευπάθειες και να έχει τη δυνατότητα μεταβολής της παραμετροποίησής τους σύμφωνα με καθορισμένα
τεχνικά standard, αλλά μόνο να γίνεται εισαγωγή παραμέτρων από τους χρήστες, όπως είναι ο βαθμός
επίδρασης και  η πιθανότητα εμφάνισης διαφόρων σεναρίων κινδύνων,  προκειμένου να παραχθεί  η
λίστα ενεργειών αντιμετώπισής τους.

Σε  περίπτωση που είναι  επιθυμητή η πρώτη προσέγγιση,  η  οποία  εκτινάζει  τον προϋπολογισμό του
έργου, θα θέλαμε περαιτέρω τις κάτωθι διευκρινίσεις:

• Ποιες είναι οι κατηγορίες των πληροφοριακών πόρων στις οποίες θα πρέπει να συνδέεται η
εφαρμογή;

• Προκειμένου να εκτελείται η αλλαγή της παραμετροποίησης, θα ακολουθείται κάποια εγκριτική
ροή;

• Σε τι περιβάλλον θα εκτελούνται οι αλλαγές (test περιβάλλον ή παραγωγικό περιβάλλον);
• Παρακαλούμε  επίσης  να  επιβεβαιώσετε  ότι  δεν  αποτελεί  απαίτηση  ένα  τέτοιο  σύστημα  να

παράγει και να εφαρμόζει διορθωτικές ενέργειες σε περιπτώσεις όπως:
• Κίνδυνοι σε σχέση με ανασφαλής δικτυακή αρχιτεκτονική
• Κίνδυνοι οι οποίοι δεν σχετίζονται με πληροφοριακά συστήματα (π.χ. κτήρια, ανθρώπινοι πόροι,

υποστηρικτικά δίκτυα κλπ)
Απάντηση:

Α’  υποερώτημα  -  Επιβεβαιώνεται  η  κατανόηση  του  οικονομικού  φορέα,  με  τη  σημείωση  για  τους
αυτοματισμούς που αναφέρονται στην απάντηση στο πρώτο υποερώτημα. 

Β’  υποερώτημα  –  Σε  σχέση  και  με  την  απάντηση  στο  πρώτο  υποερώτημα,  επιβεβαιώνεται  ότι  το
σύστημα δεν  ζητείται  να «παράγει  και  να εφαρμόζει  διορθωτικές  ενέργειες»  σε  περιπτώσεις  όπως
Κίνδυνοι  σε  σχέση με ανασφαλή δικτυακή αρχιτεκτονική  και  Κίνδυνοι  οι  οποίοι  δεν  σχετίζονται  με
πληροφοριακά συστήματα (π.χ. κτήρια, ανθρώπινοι πόροι, υποστηρικτικά δίκτυα κλπ).

3. Στην  Ενότητα 7.2.5.2,  στην τέταρτη παράγραφο αναφέρεται  ότι:  «Το σύστημα θα πρέπει  να
διαθέτει  αυτοματισμούς  με  σκοπό  την  υποστήριξη  των  χρηστών  μέσω της  διατύπωσης προτάσεων
σχετικά με….»:
Ερώτημα: Παρακαλούμε να μας επιβεβαιώσετε ότι  η απαίτηση είναι η παρακάτω: «Το σύστημα θα
πρέπει να διαθέτει αυτοματισμούς, ώστε αυτοί να διατυπώνουν προτάσεις σχετικά με ….»

Απάντηση: 

Η πρόταση «Το σύστημα θα πρέπει να διαθέτει αυτοματισμούς με σκοπό την υποστήριξη των χρηστών
μέσω της διατύπωσης προτάσεων σχετικά….» αναφέρεται στην δυνατότητα που πρέπει να παρέχει το
σύστημα ώστε να εντοπίζει και να παρέχει στους χρήστες έτοιμες προτάσεις σχετικά με:  

• Τη σύνδεση των κινδύνων που έχουν εντοπιστεί με πιθανές επιπτώσεις για την ΑΑΔΕ.
• Την αξιολόγηση των εντοπισμένων  κινδύνων,  τόσο βάσει  των μεθόδων αξιολόγησης που θα

χρησιμοποιηθούν, όσο και σε σχέση με άλλους κινδύνους.
• Τα μέτρα αντιμετώπισης των κινδύνων.

Συνεπώς, η κατανόηση δεν ανταποκρίνεται στις προδιαγραφές, καθώς οι χρήστες δεν θα διατυπώνουν
προτάσεις αλλά αυτές θα τους παρέχονται αυτόματα από το σύστημα. 

Οι υποψήφιοι μπορούν να επιλέξουν ανάμεσα στον επιθυμητό τρόπο αυτοματισμών (AI/ML, Knowledge
base,  ή  άλλον  τρόπο  (π.χ.  Μηχανισμού  συνεχούς  ενημέρωσης  γνωσιακών  βάσεων)),  καθώς  οι
αυτοματισμοί αποτελούν απαίτηση της διακήρυξης.

7



4. Στην  Ενότητα 7.2.5.3 Διαχείριση Περιστατικών Ασφάλειας Πληροφοριών αναφέρεται ότι:  «Τα
επιχειρησιακά αγαθά και οι πληροφοριακές υποδομές της ΑΑΔΕ θα καταγράφονται κεντρικά, με πλήρη
περιγραφή του επιχειρησιακού πλαισίου,  παρέχοντας τις  απαραίτητες πληροφορίες  για  τη  βέλτιστη
ιεράρχηση των περιστατικών ασφαλείας. Για τα επιχειρησιακά αγαθά και τις πληροφοριακές υποδομές
που καταγράφονται σε άλλα συστήματα της ΑΑΔΕ που είτε λειτουργούν παραγωγικά, είτε βρίσκονται σε
φάση ωρίμανσης ή υλοποίησης,  θα προβλεφθούν σχετικοί  μηχανισμοί  διαλειτουργικότητας από τον
Ανάδοχο του παρόντος έργου. Για παράδειγμα, το σύστημα που θα υλοποιηθεί στο πλαίσιο του έργου
«Προμήθεια  Εργαλείων  Διαχείρισης  Υπηρεσιών  Πληροφορικής»  θα  ενσωματώνει  καταγραφή  των
περιουσιακών  στοιχείων  που  σχετίζονται  με  την  πληροφορική.».  Θεωρούμε  ότι  αυτή  η  απαίτηση
καλύπτεται από το έργο «Προμήθεια Εργαλείων Διαχείρισης Υπηρεσιών Πληροφορικής» και  πρέπει να
απαλειφθεί και απλά να αναφερθεί ότι το προσφερόμενο λογισμικό πρέπει να υποστηρίζει την asset
based  αξιολόγηση  των  κινδύνων.  Δεν  θεωρούμε  ότι  αποτελεί  αντικείμενο  του  παρόντος  έργου  η
δημιουργία CMDB, αλλά η λειτουργικότητα μέσω της οποίας θα γίνεται άντληση πληροφοριών από άλλα
συστήματα που ήδη διαθέτουν CMDB.

Απάντηση: 

Επιβεβαιώνεται η κατανόηση του οικονομικού φορέα ότι σκοπός του συστήματος του παρόντος έργου
είναι η asset-based αξιολόγηση των κινδύνων. Σημειώνεται ότι με βάση τις προδιαγραφές του έργου
«Προμήθεια  Εργαλείων  Διαχείρισης  Υπηρεσιών  Πληροφορικής»  και  τις  προδιαγραφές  άλλων
συστημάτων  που  τηρούν  δεδομένα  για  επιχειρησιακά  αγαθά  και  πληροφοριακές  υποδομές,  ο
Ανάδοχος του παρόντος έργου καλείται να εξασφαλίσει την άντληση και εκμετάλλευση του συνόλου
των δεδομένων που μπορούν να αξιοποιηθούν για την ιεράρχηση των περιστατικών ασφάλειας.

Επισημαίνεται ότι για τη διαχείριση/ιεράρχηση των περιστατικών ασφάλειας απαιτείται η τήρηση από
το σύστημα επιλεγμένων κατηγοριών δεδομένων οι οποίες θα προσδιοριστούν στη μελέτη εφαρμογής.
Σε περίπτωση καθυστέρησης της υλοποίησης του έργου «Προμήθεια Εργαλείων Διαχείρισης Υπηρεσιών
Πληροφορικής»  ο  ανάδοχος  του  έργου  θα  κληθεί  να  υλοποιήσει  την  τήρηση  του  συνόλου  των
δεδομένων  από  το  λογισμικό  ΣΔΑΠ,  ενώ  στη  μελέτη  διαλειτουργικότητας  θα  αποτυπωθεί  η
μεταγενέστερη υλοποίηση της διασύνδεσης, όταν το αντίστοιχο σύστημα του έργου για τα εργαλεία
πληροφορικής θα είναι διαθέσιμο.

Για την περαιτέρω διερεύνηση και αξιολόγηση περιστατικών ασφάλειας, το λογισμικό θα πρέπει  να
διαθέτει μηχανισμούς αποστολής δεδομένων σχετικά με ζητήματα ασφαλείας που έχουν εντοπιστεί και
χρήζουν επίλυσης, όπως ο μηχανισμός που αναφέρεται στο κεφάλαιο 7.2.5.16 του Παραρτήματος Ι της
διακήρυξης.

5. Ενότητα 7.2.5.5 Διαχείριση Απειλών και Ευπαθειών

Η συγκεκριμένη απαίτηση, παραπέμπει σε λογισμικό Threat Intelligence, το κόστος του οποίου για πέντε
χρόνια δεν συνάδει με τον προϋπολογισμό του έργου. Συνεπώς, νομίζουμε ότι πρέπει να αφαιρεθεί και
να υπάρχει η απαίτηση «η λειτουργικότητα αξιολόγησης κινδύνων να υποστηρίζει την αξιολόγηση και τη
διαχείριση  απειλών  και  ευπαθειών».  Επίσης,  για  τη  διαχείριση  απειλών  και  ευπαθειών,  το
προσφερόμενο λογισμικό, να πρέπει να καλύπτει τα παρακάτω:

• κεντρικοποιημένη διαχείριση απειλών και ευπαθειών που έχουν αναγνωριστεί
• παροχή βιβλιοθηκών με ενδεικτικές απειλές και ευπάθειες
• αξιολόγηση  του  αντικτύπου  με  δυνατότητα  χρήσης  πολλαπλών  μεθοδολογιών  (κριτήρια

αξιολόγησης)
• προτεραιοποίηση απειλών και ευπαθειών βάση της αξιολόγησης αντικτύπου
• παρακολούθηση των ενεργειών που έχουν ανατεθεί σε χρήστες (task list)  για την διαχείριση

αποκατάστασης των ευπαθειών

8



• δυνατότητα  παραγωγής  αναφορών  με  συγκεντρωτικά  ή  φιλτραρισμένα  στοιχεία  και  την
εξαγωγή αυτών (export) σε διάφορες μορφές αρχείων (pdf, docx, xls, xlsx)

Απάντηση: 

Επιβεβαιώνεται η κατανόηση του οικονομικού φορέα ότι δεν απαιτείται η προμήθεια λογισμικού Threat
Intelligence. Σημειώνεται ότι η απαίτηση για αξιοποίηση των αυτοματισμών στη διαχείριση απειλών και
ευπαθειών  παραμένει.  Όπως  αναφέρθηκε  και  σε  προηγούμενο  σχόλιο,  οι  υποψήφιοι  μπορούν  να
επιλέξουν ανάμεσα στον επιθυμητό τρόπο αυτοματισμών (AI/ML, Knowledge base, άλλον τρόπο (π.χ.
μηχανισμούς συνεχούς ενημέρωσης γνωσιακών βάσεων)), καθώς οι αυτοματισμοί αποτελούν απαίτηση
της διακήρυξης.

Όσον αφορά τα χαρακτηριστικά του λογισμικού που προτείνει  ο οικονομικός φορέας, θεωρούμε ότι
καλύπτονται ήδη από τις απαιτήσεις για το Λογισμικό ΣΔΑΠ που βρίσκονται στο κεφάλαιο 7.2.5 του
Παραρτήματος Ι.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι  όροι  και  οι  προϋποθέσεις  της αριθ.   Δ.Π.Κ.Υ.  Α.Α.Δ.Ε.   Α2 1145788 ΕΞ
2023/21-11-2023 Διακήρυξης.

Η παρούσα απόφαση θα δημοσιευθεί στη διαδικτυακή πύλη του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών
Δημοσίων  Συμβάσεων  (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)  www  .  promitheus  .  gov  .  gr   όπου  θα  είναι  διαθέσιμη  ως
επισυναπτόμενο αρχείο του Διαγωνισμού με συστημικό αριθμό  259177, καθώς και στην ιστοσελίδα
www  .  aade  .  gr   της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

Κοινοποίηση  :  

1. Γραφείο Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.

2. Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

3. Ομάδας Διοίκησης Έργου (Ο.Δ.Ε.) για την ωρίμανση και τον σχεδιασμό του έργου

Εσωτερική διανομή:

Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών Α.Α.Δ.Ε.

9

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

   

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ι. ΠΙΤΣΙΛΗΣ

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.aade.gr/

		2024-01-26T11:41:17+0200




